voestalpine

Borse: Wien

AG

ISIN: AT0000937503

Waihrung: EUR Kurs: 26,00 EUR Stand: 29.03.2024 02:21

UNTERNEHMENSINFORMATION

Die voestalpine AG ist ein international titiger Stahl-, Verarbeitungs- und Dienstleistungskonzern mit Sitz in Osterreich. Schwerpunkt der Aktivititen sind die
Produktion von hochwertigen Stahlerzeugnissen und die Weiterverarbeitung von Stahl, aber auch anderer Werkstoffe, zu Komponenten und Komplettsystemen. Der
Entwicklungsfokus liegt auf Mobilitats- und Energiemarkten. Ein wichtiger Abnehmer ist die Automobil- und Automobilzulieferindustrie sowie der Eisenbahnmarkt.

Stammdaten
Wertpapiertyp

Index
Branche

Sektor

Erstnotiz

Marktkapitalisierung
Geschaftsjahresende

Vorstandsvorsitzender

Adresse

Kennzahlen (202

Ergebnis je Aktie
Kurs-Gewinn-Verhaltnis
Buchwert je Aktie
Kurs-Buchwert-Verhaltnis
Dividende je Aktie

Dividendenrendite (inkl.
Sonderdividenden)

Aktie
ATX, ATX Prime

Rohstoffe

Minen und Metalle

03.01.2000
4,49 Mrd.

31.03.

Dipl. Ing. Herbert
Eibensteiner

voestalpine-Stralle 1
A-4020 Linz

3)

6,01 EUR
5,20

43,61 EUR
0,72

1,50 EUR

4,80 %

Unternehmenskalender

Zukiinftige Termine

Quartalszahlen 4. Quartal/J...

Hauptversammlung
Ex Dividende

Historische Termine

Quartalszahlen 3. Quartal/N...

Ergebnis Halbjahr
Ergebnis 1.Quartal

Technologie von

05.06.2024
03.07.2024
11.07.2024

07.02.2024
08.11.2023
09.08.2023

Kursverlauf (EUR)
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Quelle: baha GmbH; Angaben Uber die Wertentwicklung beziehen sich auf die Vergangenheit und stellen daher keinen verlésslichen

Indikator fiir die zukiinftige Entwicklung dar. Wahrungsschwankungen bei Nicht-Euro-Veranlagungen kénnen sich auf die Wertentwicklung
ertragserhéhend oder ertragsmindernd auswirken. Wertentwicklung per 29.03.2024.

Wertentwicklung Ifd. Jahr 1 Monat 1Jahr 3Jahre p.a. 5 Jahrep.a.
in EUR vor Spesen -8,96% +2,77% -14,53% -9,25% -0,50%
in EUR nach max. Spesen -10,40% +1,15% -15,88% -9,73% -0,82%
Volatilitat - 21,52% 25,06% - -
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https://www.baha.com/

